
Памятка по использованию

Чтобы уберечь вас от возможных финансовых потерь, на вашей карте установлены лимиты 
на проведение операций  (указаны в графе «Рекомендованные лимиты»). При необходимости 
вы можете их изменить:

B мобильном приложении   
(в разделе «Важно» — «Лимиты по карте» или в чате).

В любом офисе Банка.

В круглосуточном Контакт-Центре: 8-800-100-000-6.

«Халва — Совкомбанк»

Лимиты

Лимит Рекомендуемые 

лимиты 

Max. возможные 
лимиты 

любые карты любые карты

Снятие наличных

Max. сумма получения 
наличных 
с вашей карты

В день

В месяц

300 000 ₽ (1)

300 000 ₽

1 000 000 ₽

1 000 000 ₽

Безналичные 
операции

В день

В месяц

1 000 000 ₽

10 000 000 ₽

10 000 000 ₽

30 000 000 ₽

Переводы другим 
клиентам по СБП, 
реквизитам, номеру 
карты(2) 

В день

В месяц

300 000  ₽

300 000 ₽ (3)

300 000 ₽

1 000 000 ₽

Операции  
в Интернете

В день

В месяц

1 000 000 ₽

10 000 000 ₽

1 000 000 ₽

10 000 000 ₽

Переводы между 
своими  счетами  
в разных банках (4) 

На одну  
операцию

В день

В месяц

30 000 000 ₽

30 000 000 ₽

30 000 000 ₽

30 000 000 ₽

30 000 000 ₽

30 000 000 ₽

Переводы за рубеж 
(Армения, Узбекистан; 
Беларусь; Таджикистан; 
Киргизия; Казахстан; 
Турция; ОАЭ; 
Азербайджан) (5)

В день

В месяц

150 000 ₽

1 000 000 ₽

150 000 ₽

1 000 000 ₽ 

Примечания:

(1) Не более 30 000 ₽ за 1 операцию при снятии заемных средств (лимит не меняется).

(2) Сумма перевода с карты Совкомбанка через сторонние сервисы не может превышать 
15 000 ₽ за одну операцию.

(3) Не более 15 000 ₽ в месяц при переводах заемных средств на другие карты или через 
сторонние сервисы (лимит не меняется).

(4) В общий лимит 30 000 000 ₽ включаются все счета клиента, открытые в Совкомбанке. 
При этом, если переводятся заёмные средства, взимается комиссия 399 ₽ за каждый 
перевод. Номер телефона должен быть одинаков для всех счетов в разных банках.  

(5)

Страна Минимальная разовая сумма операции 
перевода, руб

По номеру телефона

Армения 250,00 ₽

Узбекистан 250,00 ₽

Казахстан 1 100,00 ₽ 

Беларусь 250,00 ₽ 

Таджикистан 250,00 ₽ 

По номеру карты

Армения 250,00 ₽ 

Казахстан 2 000,00 ₽ 

Киргизия 1 000,00 ₽ 

Беларусь 250,00 ₽ 

Турция 1 100,00 ₽ 

ОАЭ 5 100,00 ₽ 

Азербайджан 250,00 ₽ 

Для продукта «Халва Лайт» снятие и перевод заёмных средств не доступны.




Максимальные лимиты на операциях устанавливаются тарифами Банка по каждому отдельному 
, действуют суммарно на операции собственными и заëмными средствами. 



Условия действительны на 14.12.2025

продукту

https://app.sovcombank.ru/halvaapp/
https://sovcombank.ru/all-cards

