

Чтобы уберечь вас от возможных финансовых потерь, на вашей карте установлены лимиты на проведение операций (указаны в графе «Рекомендуемые лимиты»). При необходимости вы можете их изменить:

1. В мобильном приложении [«Халва — Совкомбанк»](#)
(в разделе «Важно» — «Лимиты по карте» или в чате).
2. В любом офисе Банка.
3. В круглосуточном Контакт-Центре: 8-800-100-000-6.

Лимиты

Лимит	Рекомендуемые лимиты		Max. возможные лимиты
	любые карты		
Снятие наличных Мах. сумма получения наличных с вашей карты	В день	300 000 ₽ (1)	1 000 000 ₽
	В месяц	300 000 ₽	1 000 000 ₽
Безналичные операции Мах. сумма на любые покупки и оплату услуг по карте	В день	1 000 000 ₽	10 000 000 ₽
	В месяц	10 000 000 ₽	30 000 000 ₽
Переводы другим клиентам по СБП, реквизитам, номеру карты(2) Мах. сумма перевода в другой банк	В день	300 000 ₽	300 000 ₽
	В месяц	300 000 ₽ (3)	1 000 000 ₽
Операции в Интернете Мах. сумма на покупки и переводы в Интернете	В день	1 000 000 ₽	1 000 000 ₽
	В месяц	10 000 000 ₽	10 000 000 ₽
Переводы между своими счетами в разных банках (4) Мах. сумма на переводы по реквизитам и через СБП в другие банки	На одну операцию	30 000 000 ₽	30 000 000 ₽
	В день	30 000 000 ₽	30 000 000 ₽
	В месяц	30 000 000 ₽	30 000 000 ₽
Переводы за рубеж (Армения, Узбекистан; Беларусь; Таджикистан; Киргизия; Казахстан; Турция; ОАЭ; Азербайджан) (5)	В день	150 000 ₽	150 000 ₽
	В месяц	1 000 000 ₽	1 000 000 ₽

Примечания:

(1) Не более 30 000 ₽ за 1 операцию при снятии заемных средств (лимит не меняется).

(2) Сумма перевода с карты Совкомбанка через сторонние сервисы не может превышать 15 000 ₽ за одну операцию.

(3) Не более 15 000 ₽ в месяц при переводах заемных средств на другие карты или через сторонние сервисы (лимит не меняется).

(4) В общий лимит 30 000 000 ₽ включаются все счета клиента, открытые в Совкомбанке. При этом, если переводятся заёмные средства, взимается комиссия 399 ₽ за каждый перевод. Номер телефона должен быть одинаков для всех счетов в разных банках.

(5)

Страна	Минимальная разовая сумма операции перевода, руб
По номеру телефона	
Армения	250,00 ₽
Узбекистан	250,00 ₽
Казахстан	1 100,00 ₽
Беларусь	250,00 ₽
Таджикистан	250,00 ₽
По номеру карты	
Армения	250,00 ₽
Казахстан	2 000,00 ₽
Киргизия	1 000,00 ₽
Беларусь	250,00 ₽
Турция	1 100,00 ₽
ОАЭ	5 100,00 ₽
Азербайджан	250,00 ₽

Для продукта «Халва Лайт» снятие и перевод заёмных средств не доступны.

Максимальные лимиты на операциях устанавливаются тарифами Банка по каждому отдельному [продукту](#), действуют суммарно на операции собственными и заёмными средствами.

Условия действительны на 14.12.2025